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Šiuo kartu “Darbininkų žodžio” 
vajuje Montrealas eina pirmoj vietoj. 
Iš visko matyt, kad miontrealiečiai 
šiuo kartu stojo į tikrai bolševisti- 
nį darbą. Draugas J. Kvetinskas stovi 
pirmas visoj Kanadoj. Jei ir iki galo 
išsilaikys, tai draugas paims pirmą 
dovaną. Winnipegiečiams bus trupu
ti nesmagu, kuomet atliks antroj, jei 
ne trečioj yietoj. Mat ne visada taip 
būna kaip kas nori arba mano. Žino
mą, tvirtinti, kad tikrai taip bus, nė
ra kaip, bet taip atrodo anyway.
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Draugai winnįpegiečiai praeityje 
visada gerai pasirodė, ant to negali
ma sakyti nieko, bet šiuo sykiu atro
do, kad truputį perdaug nukalba. Sa
ko, kad administracija turėjo padary
ti kvotą ant 400 naujų skaitytojų ir 
$500.00. Labai gerai, kad tiek sukel
tame. Bet jei nebus sukelta nei ant 
pusės, tai winnipegiediams tikrai le- 
žuvį reiktų nupiauti. Darbuokitės drau 
gai, kad nebūtų taip, kaip su ALDLD 
vajumi. 50 narių reikėjo gauti ir ne
gavote.

Kiek matyu spaudoj — “Darbinin
kų žodyje,” — tai antras rajonas 
dirba patylomis, bet neblogai stovi. 
Toronte turime draugą Daukantą, ku
ris turi jau 10 prenumeratų. Reiškia, 
Kvetinskui artimas konkurentas. Iš 
provincijų irgi draugai atsiliepia ne 
žodžiais, bet doleriais ir prenumera
tom. Antrame rajone yra daug dau
giau “Darbininkų žodžio” skaitytojų, 
kaip visuose kituose imant po vieną. 
Galimybės išeiti pirmoj vietoj yra. 
Reikia tik, kad draugai spustelėtų.

Ketvirtas rajonas mažai kalba, bet 
kiek yra žinoma, tai dirba. Jei iš ten 
dar nedaug gauta, tai dėlto, kad iš 
taip toli negreit ateina. Ant galo vis
ką pamatysime.

Visigi tenka pažymėti, kad ALDLD 
kuopos ir pavieniai nariai “Darbinin
kų Žodžio” vajuje dirba gerai, išsky
rus gal tik labai mažą dalelę.
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Saskachewan provincijos farmeriai 
taip nubiednėjo, kad nebegali išlaiky
ti arklius gerame stovyje. Dauguma 
sekantį pavasarį arsią pasikinkę kar
ves, kurias dar šiaip, taip maitina, 
kadangi jos ir dabar duoda vieną, ki
tą stiklinę pieno.

Nieko sau “progresas” Kanadoje. 
Sovietų Sąjungos kolektyviečiams, ku
rie kasmet vis daugiau arklių pava
duoja traktoriais, tokios žinios atro
dys keistos. Ką reiškia netinkama sis
tema. Traktoriai rūdija dirbtuvėse ir 
pas farmerius, o žemę ars karvėmis.

Bennettas, Mackenzie ir Woods - 
worthas, — konservativų, liberalų ir 
socialistų (CCF) partijų vadai pasi
rašė po pareiškimu, buk Kanados val
džia stovi už “Taiką.” Niekam ne- 
paslaptis, kad Kanados metalo ir ge
ležies kompanijos gabena metalą ir 
geležį į Japoniją, Vokietiją, ir kitur 
kur iš tos medžiagos daromi ginklai. 
Reiškia, kartu su konservativais, li
beralais ir socialistų vadas Woods - 
worthas begėdiškai meluoja darbinin- 
kams. Pačioj Kanadoj dirbtuvės slap
tai, po policijos apsauga, gamina gin
klus ir kitokią karo medžiagą.

Pereitame kare socialistu vadai sto
vėjo už karą, o dabar jau išanksto dar 
buojasi su buržuazija darbininkų už- 
bovijimui, kad nekovotų prieš karą.
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Toronto miesto dresmeikerįai po In
dustrial Union of Needle Trade Wor
kers vadovybe į sąvaitę laiko laimėjo 
generali streiką. Apie porą tūkstačių 
dresmeikerįų laimėjo algų pakėlimą, 
sudaužė kontraktų sistemą ir laimėje 
savo unijos pripažinimą.

Tuom pat laiku apie tiek klokmei- 
kerių išėjo į streiką po reformįstinės 
unijos vadoyybe. Sako, kad unijos 
vadai baliavoja koteliuose su bosais ir 
viskas. Patys vadai pataria bosams 
dar nesitaikytį, kol darbininkai pa
vargs. Girdi, tada jie lenviau nusile- 
isią bosams. Nieko sau vadai.

J Klokmeikeriai vistįek turi laikytis. 
Turi imti vadovybę į savo rankas iš-
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RI UŽDARYTI “LA VIE OUVRIERE”

MONTREAL, Que., Sausio 20. — 
Provinciale policija, veikdama pagal 
Quebeco provincijos Attorney-Gene
ral instrukcijas, iškrėtė keletą lai
kraščių pardavinėtojų, penkis areš
tavo ir nemažai darbininkiškos spau
dos konfiskavo.

Laikraščių pardavinėtojai kaltinami 
aštuntu punktu 98 sekicijos krimina
lių- įstatymų.

šis užpuolimas vyriausiai atsuktas 
prieš franeuzų darbininkų laikraštį 
“La Vie Ouvriere,” kuris pastaruoju 
laiku ima vadovybę vis platesnėms 
franeuzų darbininkų masėms. Ypa
tingai buržuazijai šis laikraštis ne
patiko po to, kuomet jis sulošė labai 
didelę rolę miškų darbininkų streike, 
kuris davė didelę pergalę darbinin
kams.

Dar svarbu pažymėti, kad tą už

Kanadiečiai Darbininkai Gyvenanti SSRS 
Sveikina Winnipego Darbininku Laimėjimus

“The Worker”, Kanadcp rėvoj jū
rinių darbininkų laikraštis anglų kal
boje, gavo laišką nuo kelių kanadie
čių darbininkų, kurie dabar apsigyve
nę Sovietų Saąjungoje, Karkove. Jie 
javo laiške rašo:

“Mes gavome Worker) už gruod
žio 2. Ant pirmo puslapio vedamasis 
straipsnis užvardintas: ‘Du Darbinin
kų Kandidatai Išrinkti Winnipege.’ 
Pas reiškia, kad po keletas metų sun
kaus revoliucinio darbo Winnipego 
proletariatui pavyko išrinkti du iš jų 
skaičiaus į miesto administraciją.

“Tas reiškia, kad revoliucinis ju
dėjimas Kanadoje auga labiau, negu 
kad pirmiau. Darbininkai ir farmeriai 
pradeda suprasti, kad jų vienintelis 
išėjimas yra panaikinime kapitaliti- 
nės sistemos ir įsteigime takios pat 
valdžios, kaip darbininkai ir val
stiečiai tari Sovietų Sąjungoje.

BAISUS TERORAS RUMINIJOJ
<---------------------- T-------------------------

Tarptautinės Raudonosios Pagel bos 
žiniomis, per pirmus 1933 metų 9 
mėnesius Ruminijoj virš 500 darbi
ninkų ir valstiečių tapo nužudyta, 973 
sužeista ir 5,574 areštuota. Buvo 41 
teismas, kuriuose buvo traukiama at
sakomybėn 1456 kaltinami darbinin
kai ir darbininkės.

Ruminijoj teroras siaučia po libe
ralų valdžios letena. Gi daugelis ma
no, kad jei Kanadoj būtų liberalai 
valdžioj, tai būtų mažesnė reakcija.

h,-; - |Q-----------

Tarptautinis Komitetas 
Saukia Gelbėt Dimitrov

TORONTO, Ont., Sausio 18 — “Di
mitrovas pavojuje. Kelkite protestus.” 
Tokia kablegrama gauta iš Tarptau
tinės Raudonosios Pagelbos iš Pary
žiaus. KDAL šaukia visus darbinin
kus kelti protestų audrą po visą Ka
nadą. Telegramos ir rezoliucijos turi 
būti adresuotos Vokietijos konsului, 
Montreale, vietiniams Vokietijos kon
sulams ir Vokietijos valdžiai. Dimit
rovas labai serga.

renkant komitetus šapose ir nepasi
duoti* vadams, kurie parduoda. Visi re
voliuciniai darbininkai jums padės lai
mėti, įskaitant ir dresmeikerius.

Paukštis. 

puolimą ant darbininkiškos spaudos 
padarė liberalų valdžia. Tai jau ant
ru sykiu ji panaudoja tą 98 sekciją. 
Pirmą sykį ją panaudojo 1932, kuo
met Niek Kazlov buvo areštuotas po 
98 sekcija už Gegužės Pirmos gu- 
zikėlio nešiojimą kešenyje.

Tarp kitų konfiskuotų laikraščių 
yra Workeris, Soviet Russia Today 
ir Regards, iliustruotas laikraštis iš 
Francijos. Aišku, kad liberalų vald
žia Quebec provincijoj, uždarydama 
“La Vie Ouvriere,” padarys nelegali
ais ir kitus darbininkiškus laikraš
čius.

Kanados Darbininkų Apsigynimo 
Lyga šaukia visus darbininkus siųsti1 
protestas Quebeco provincijos vald-1 
žiai, reikalaujant pilnos laisvės darbi- i 
ninku spaudai. Protestus adresuokite: 
Attorney-General, Quebec, Que.

“Tie išmuš, kurie gyvename Sovie
tų Sąjungoje, kur nauja socialistinė 
bendruomenė yra būdavojama po Ko
munistų Partijos vadovybe, siunčia
me sveikinimus Kanad. darbininkams 
jųjų kovose ir laimėjimuose. Mes svei
kiname draugus Beleckį ir Pennerą 
Winnipege ir tikimės, kad jie atliks 
savo revoliucinę pareigą ateityje, 
kaip ir praeityje.

“Mes kreipiame^ į Kanados dar 
bin inkus ir farmerius stati į Komu
nistų Partiją, vienytis su Darbo Vie
nybės Lyga (WUL), Farmeriį Vie
nybės Lyga (FUL) ir kitomis dar
bininkų klasės organizacijomis ir rei
kalauti laisvės Kingstono septyniems 
ir visiems kitiems politiniams kalini
ams!”

Po laišku pasirašo: M. Irchan, H. 
Sydor, J. Sembay, Kanysh, Slabodian, 
Z. Irchan, N. Sydor, Olga Semby.

Trumpos Žinios
SUDBURY, Ont. — Virš 500 miš

kų darbininkų ant streiko Nicholson 
kempėj, arti Chapleau. Siųskite pa
šalpą sekančių antrašu: J. Poutilai- 
nen, Box 69, Sudbury, Ont.

VANCOUVER B. C. — Sausio 15 
užsibaigė čia gatvekarių industrijos 
darbininkų streikas kuriame darbinin
kai išėjo laimėtojais, atmušdami al
gų kapojimus.

TOKIO, Sausio 22. — Karo minis- 
teris, Iraki, rezignavo. Jo vietą užė
mė dar aršesnis Sovietų priešas. Tai 
vis dalis tų planų, kurie yra daromi 
Sovietų Sąjungos užpuolimui.

WINNIPEG, Man., Sausio 24. — 30 
Standard Knitting Co darbininkų 
sustreikavo prieš diskriminacijas. Va
dovauja WUL.

KITCHENER, Ont. — Virš 50 fur
niture darbininkų, dirbančių Baetz 
Bros. Furniture Co., laimėjo visus sa
vo reikalavimus, įskaitant algų pa
kėlimą nuo 15 iki 30 nuošimčių.

MONTREAL, Que., Sausio 22, —. 
22 vaikučiai išsikovojo nemokamą 
pieną per streiką Aberdeen mokyklo
je. Streikui vodovavo 4 Jauni Pionie
riai.

KELKIM PROTESTUS

SUDBURY, Ont., Sausio 17. — Ka
nados Darbininkų Apsigynimo Lygos 
Sudburio distrikto komitetas išleista
me savo atsišaukime šaukiasi į visus 
Kanados darbininkus apginti svetur- 
gimių darbininkų teises ir sulaikyti 
deportacijas. “Pastaruoju laiku paa
iškėjo,” atsišaukime sako KDAL Sud

PROTESTUOKIT PRIEŠ LENKIJOS 
FAŠISTINES VALDŽIOS TERORĄ

Žemiau talpinamą (rezoliuciją įš- 
sirašykit ir pasiuskit šiuo adresu: 
Polish Consol, Ottawa, Ont.

Whereas fascist government of Pil
sudski has launched a savage reign 
of terror against exploited masses of 
West Ukraine and Poland, And! whe
reas, 57 Ukrainian revolutionaries 
are awaiting trial at Lutsk on Feb
ruary 5th, having been kept in prison 
now for three and half years, And 
whereas, the most horrible tortures 
are practised by the Pilsudski go
vernment against them and all wor
kers who oppose bloody regime; The
refore be it resolved:

That this (mass meeting dr organi
zation ------- — place --------------- date)
protests vehemently against this ter
ror and demands the immediate re
lease of these 57 toilers, demands an 
end to Pilsudski’s terror in Poland 
and; West Ukraine, demands full nati- Į 
onal freedom for the people of West 
Ukraine and the release of all poli
tical prisoners.

(Parašas)

KOMUN. INTERNAC. LAIKE 13 PLENUMĄ
MASKVA. — Apie vidurį sausio darbininkų organizavime ir jų kovų 

čia įvyko Komunistų Internacionalo . vadovavime, nežiūrint baisaus fašisti- 
Pildančio Komiteto Tryliktas Pienu- į nio teroro. Kas svarbu pažymėti, kad 
mas. Dalyvavo beveik visų Komunis- Komunistų Partijos nepaprastai prog- 
tų Partijų atstovai iš visų pasaulio resuoja Kinijoje, Japonijoje, Vokieti- 
kampų. 75 kalbėtojai dalyvavo disku- | joje ir Lenkijoje, kur siaučia žiauri- 
sijose, ant kurių visi nutarimai pa- ausi fašistų reakcija. Kinijoj Sovietų 
remti. ’ dlstriktai apima virš 80 milionų

Per diskusijas paaiškėjo, kad visos gyventojų. Imperialistų mėginimas 
nelegalūs Komunistų Partijos atlieka i sunaikinti Kinijos Sovietus liko at- 
nepaprastai sėkmingai savo darbus ! muštas.

Vaikučiai Susilaukė Savo Laikraščio
Ilgai lauktas vaikučių laikraštėlis 

“Always Ready” jou pasirodė. Tai la
bai didelis vaikučių atsiekimas. Iki 
šiol vaikučiai neturėjo savo spaudos. 
Dauguma pramokę skaityti neturėjo 
ko skaityti ir buvo priversti imti

BERLINAS, Sausio 14. — Berlin© 
darbininkai surengė didelę demon
straciją paminėjimui Karolio Lieb- 
nechto ir Rosa Luxemburg, kurie 1919 
metais socialdemokratų vadų pastan
gomis buvo nužudyti. Nors hitlerinin
kai pulkais buvo apstoję tuos kapus, 
kur tie draugai palaidoti, darbinin
kai nenusigando jų ir maršavb pro 
kapus. Darbininkės padėjo vainikus 
ant jų kapo.

Revoliucinio darbininkų judėjimo 
jėgos smarkiai cementuojasi ir Vokie
tijoj.

WINNIPEG, Man., — J. Penner, 
darbininkų aldermano pastangomis 
Winnipego bedarbiams pašalpa padi
dinta ant 20 nuošimčių. 

burio distrikto komitetas, “kad maži
ausia 30 sveturgimių darbininkų ga
vo grasinimus ir grūmojimus, kad 
jie bus deportuojami, dėlto, kad jie 
atsisakė vykti į vergijos kempes, kur 
darbo sąlygos yra nepakenčiamos.”

Visos Kanados darbininkai turi sku
biai siųsti protestus Suidburio miesto 
valdybai ir reikalauti deportacijas pa
naikinti.

❖

Protesto Mitingas
TORONTO, Ont. — Vasario 2, 8 

valandą vakarę, Hygeia Hall — 40 
Elm Street, masinis mitingas prieš 
Lenkijos Fašizmą. Rengia KDAL To
ronto distriktas ir Todowyrnazu To
ronto sekcija.

Visi darbininkai-ės dalyvaukite. Iš- 
| gelbėkime 57 Lutsko revoliucionierius.

-

Žuvo 20,000 Indijoj Nuo 
Žemės Drebėjimo

CALKUTA, Sausio 20. — Čia gauti 
raportai iš Bengal praneša, kad apie 
20,000 žmonių žuvę nuo žemės dre
bėjimo. Pabėgėliai tvirtina, kan'Mon- 
gmyr apielinkėj žuvę tarp 6,000, ir 

| 8,000. Neoficialis pranešimas iš Be- 
har apielinkės sako, kad ten žuvę a- 
pie 15,000. Sulig greito, apskaitlia- 

i vimo, nuostoliai sieksią $37,000,000.
Per tris dienas ir naktis lavonai 

plūduriavo Ganges paviršiuje plauk
dami į juras. Daugelis namų liko su
versti po žemėmis.

buržuazinį šlamštą.
Laikraštukas žurnalo formato 16 

puslapių, eis kas mėnesį. Prenumera
ta tik 50 centų metams. Tai kiekvie
nam tėvui prieinamas ir pareiga jį 
užrašyti savo vaikučiams, kurie tari 
jų.

ALDLD Kanados Veikiantis Komi
tetas šaukia visas kuopas mestis 
darban rinkimui prenumeratų ir au
kų. Savo atsišaukime į kuopas rašo:

“Labai brangus ginklas mūsų vai
kučių laimėjimui, darbininkų ir fer
merių vaikučių iš po kapitalistų įta
kos ištraukimui, neužilgo jau pasiro
dys. Tai vaikučių magazinas “Always 
Ready”ff

“Mūsų vaikučiai visada pastatyti 
prieš kapitalistų klasės propagandą 
ir idėjas. Gi šis vaikučių laikraštukas
kels vaikučiuose klasinį jausmą ir 
auklės juos kovotojais už darbininkų 

1 klasę, o ne taip, kaip buržuazija juos 
’ auklėja tapti darbininkų klasės prie- 

(Tąsa 4 puslapyj)
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DARBININKU ŽODIS
(THE] WORKERS’ WORD)

Lietuviu darbininku laikraštis. Išeina du kartu į mėnesį.
Leidžia “ptarbaninkų žodžio” Draugija.

Prenumeratos kainai: metame — $1.00; 6 mėnesiams
— 60 centų; atskira kopija — 5 centai.

Adresas: 706 Richmond St. W., Toronto, Ont., Canada.

Vienas Kelias
“Komunistų Partijos su visu pasiryžimu 

dūri kelti prieš mases revoliucinio išėjimo iš ka
pitalistinio krizįo užduotį.

“Prieš fašistų ir socialfašistų šundaktariš- 
kus receptus mirštančio kapitalizmo gelbėjimui, 
komunistai privalo rodyti masėms, kad kapita
lizmo blogumai neišgydomi. Todėl komunistai, 
gindami išnaudojamųjų darbininkų reikalus, ne
nuilstamai turi aiškinti masėms, kurios kenčia 

' nuo bado ir išnaudojimo, visų teisybę, tai yra, 
kad jų katastrofiškos sąlygos nuo šėlstančio 
kapitalizmo smūgių eis blogyn ir blogyn iki 
išnaudojamiems pasiseks suvienyti savo jėgas 
tų smūgių atmušimui ir buržuazijos viešpatavi
mo sudaužymui.

/'Nėra kito kelio išėjimui iš generaiio kapi
talizmo kriziojkaip tik tas, kurį parodė Spalio 
Revoliucija, nūverčiant proletariatui išnaudoto
jų klasę, konfiskuojant bankus, fabrikus, mai
nas, transport^, namus, kapitalistų sugrobtus 
turtus, dvarininkų žemes, bažnyčias ir sostą.” 

Tai Komunistų Internacionalo trylikto ple
numo žodžiai. Tai nepaprastai didelės vertės 
žodžiai. Pas daugelį darbininkų prigijus mintis, 
kad ląikki pagerės, kad krizis sumažės, Gi pa
saulio prolėtanato vadas Komunistų Internacio
nalas sako, kad darbininkų gyvenimo sąlygos 
eis blogyn iki i kapitalizmas bus nuverstas. Tai 
labai, svarbu atsiminti kiekvienam darbininkai 
ir bedarbiui. Reiškia, jau dabar blogos sąlygos 
negali pagerėti prie kapitalizmo. O iš kapitaliz
mo jungo pasiliuosavimui tėra vienas kelias — 
Spalio Revoliucijos kelias. O kad tai tikra tie
sa, tai parodo Sovietų Sąjunga, kuri šiuo lai
ku yra gyvai', pavizdis visam pasaulio proleta-

■ ■ ... - —
‘ KfPK trylikto plenumo rezoliucija yra ne

paprastos svArbos darbininkams dokumentas. 
Reikia ją viijems darbininkams perskaityti ir 
studijuoti. Ji yra tilpus beveik kiekviename 
didesniame darbininkiškame laikraštyje. Būtų 
gerai, kad tam tikslui draugai pašvęstų bent 
porą vakarų, apdiskusuotų perskaitę kolektyviš
kai, išsiaiškintų sunkiau suprantamas vietas.

tik ant rankų ir kbjų kelių eiti. Padėjus pagalio- 
kus po skylėtais jų pakinkliais buvo pakabinti 
palubėj. Paskui jie buvo mušami per lyties or
ganus su guminiais pagaliais ir šunes buvo pa
leisti kandžioti juos. Beveik visos moterys buvo 
išžagintos. Viena moteris iš Lemberg, kuri nega
lėjo pakelti kankinimus, norėjo nusižudyti.Dabar 
ji pusgyvė guli ligoninėje. Kita mirė trečioje 
dienoje Slaptos Policijos raštinėj.”

Tai kas daroma Lenkijos valdžios prieš dar
bininkus. Baisus barbaryzmas siaučia “krikš
čioniškoj” Lenkijoj. Bet tas darbininkų nuo ko
vos nesulaiko. Lenkijos Komunistų Partija yra 
gana stipri ir kas dien jos galia auga. Kanadie
čiams darbininkams tas turi būti paakstinimu 
stoti didesnėn kovon prieš Kanados valdžios fa
šistinius ^ygius 'darbininkų judėjimo sulaiky
mui.

KAIP “DARBININKU 
ŽODŽIO” VAJUS EIN

Relief Montreale
Montrealo bedarbiai išsikovojo taip vadina

mą piniginę pašalpą. Bedarbiai gauna pašalpą 
piningais ir už tuos pinigus gali pirkti sau ką 
tik jie nori ir kur jiems geriau patinka. Nors, 
žinoma, neduoda tiek, kad būtų galima pragy
venti, bet vistiek tokia pašalpa yra kur kas ge
resnė už tokią pašalpos formą, kuri yra vartoja
ma Toronte ir kitur, duodant korčiukę, už ku
rią nužymėtuose Storuose gali gauti tam tikrą 
kiekį nužymėtų produktų. Gi iš tų produktų yra 
labai daug tokių, kurių darbininkai nevartoja ir 
bendrai jie niekam netinkami; labai tankiai 
krautuvininkai duoda labai pasenusius, nes tuos 
kapšus prirengia iš anksto.

Už tokią pašalpą, kaip kad Montreale yra 
duodama, visų miestų ir miestelių bedarbiai turi 
stoti kovon. Kova už tokią pašalpos formą turi 
būti dalimi tos kovos, kuri yra šiuo laiku veda
ma už bedarbių apdrardą. Kol bedarbių apdrau- 
da bus įvesta, reikia reikalauti, kad pašalpa bū
tų duodama piniginė.

“Canadian Labor Defender”
Kanados Darbininkų Apsigynimo Lyga vėl 

pradėjo leisti mėnesinį žurnalą “Canadian Labor 
Defender.” Jame telpa daug raštų iš darbininkų 
apsigynimo lauko ir nurodoma, kaip darbininkai 
kapitalistinių valdžių yra persekiojami. Kas gali 
angliškai skaityti turi užsiprenumeruoti. Prenu
meratos kaina 60 centų metams. Organizacijos 
užšisakykite platinimui. Adresas: Canadian La
bor Defender, Room 318, 331 Bay St., Toronto, 
Ont

Pirmo Rajono Atsa
kymas

MONTREAL, Que. — ALDLD Pir
mas Rajonas Priima Trecio Rajono* iš
šaukimą į lenktynes su tokia sąlyga: 
Gauti 100 naują skaitytoją .“Darbi
ninką žodžiui*’ ir sukelti $100.00.

Nors Trečias Rajonas iššaukia Pir
mą Rajoną gauti 100 naują skaityto
ją ir sukelti $200.00, bet dabartinėse 
apystovose, prie geriausią norą sun- 
kutai atsiekti; todėl Pirmo Rajono Ko
mitetas užsideda sau kvotą, kaip aug- 
ščiau minėta.

P, S. Dėliai tam tikrą priežasčių 
suvėlavome atsakymą, kaip buvo pa
geidauta Trečio Rajono.

J. Lesevičius
ALDLD Pirmo Rajono 

Sekretorius.

Kokia “Dark. Žodžio” 
Vajaus Pradžia Trečia

me Rajone
WINNIPEG, Man. — ALDLD 217 

kuopos “Darbininkų žodžio” vajaus 
komitetas prenešė Trečio Rajono ko
mitetui, kad vasario 3 dieną rengia 
maskaradą — šokių vakhrą Lęnkų 
Darbininkų Svetainėj. Taipgi planu
oja turėti dvi ar tris “pares.” Ant. 
galo vajaus mano padaryti tarptau
tinį koncertą “Darb. žodžio” naudai. 
Ir ant blankų jau renka aukas ir 
prenumeratas. Jau gauta 5 nauji 
ir 8 seni atnaujinta. Tai puiki prad
žia! Bienfaito kuopa paėmė 4 blankas 
aukų rinkimui ir 5 prenumeratom ir 
sako,kad Trečias Rajonas turi būti 
pirmoj vietoj, su pagelba visų kuopų!

Redlaikiečiai irgi ne juokais rengi
asi nes jie visuomet pasidarbuoja. 
Daug blankų išsiųsta pavieniams. Ti
kimės, kad Trečias Rajonas savo o- 
balsį išpildys su kaupu.

Mums buvo malonu skaityti Ket
virto Rajono sekretoriaus pastabas ir 
pasiryžimą. Mes atsiprašome jūsų, 
draugai, kad tokią mažą kvotą jum 
skyrėm, nes nežinojom jūsų pajėgų.

nuveikti, jei mes nesliausime ir fl 
sime į darbą aukų ir skaitytojų« 
kjme.

Mes turime “Darbininkų Žodį,’! 
vieninteli Kanados lietuvių darbai 
kų laikraštį pastatyti savaitraščiu® 
net ir dienraščiu. Mes redlaikul 
užginame Trečio Rajono Komin 
nustatytą kvotą gavimui 50 fl 
skaitytojų ir sukelti $100.00 parų 
Taipgi stojame į darbą sulig išgali 
kad atlikti mūsų užduotį ir kadi 
musus lenktynėse 1, 2 ir 4 rajai

Redlai kietis. Į 
----------O----------

Aukos “Darbininką!
Žodžiui” I

KENORA, Ont. — “Darbinu! 
žodžio” No 1 (24) tilpusiame TrJ 
Rajono atsišaukime del išpildjl 
“Darbininkų žodžio” vajuje užsB 
tos kvotos gavimui 50 naujų prel 
meratų ir sukėlimui $100.00 aukų! 
vo atsikreipta į Rrečio Rajono lij 
vius darbininkus pasidarbuoti tail 
klausime. Suprasdamas reikalingi 
išlaikyti vienintelį darbininkų vai 
kovose “Darbininkų Žodį,” emit! 
sulig galimybės pasidarbuoti. Aplua 
kius keletą kempių radau draą 
tarpe prielankių, kurie sutiko tai 
darbe padėti ir prisidėjo oukomis I
karnai:

J. Makūnas ........................ $2.00
J. B...ūius ...................__  50
A. Adams ............................ 15
J. Dudėnas .........—............ 25
J. Beniušis ..................... 25
P. Sindekas ........................ 251

Williams ...................„... 25
L. Skunčikas .  251
A. Samalionis    50
W. Musteikis ............... ..., 26

• K. Daunys ................. L.. 251
- P. Iškauskas .................... ' 2M
A. Žukaras ........................ 25l
J. Arzanskas ...............2fl

Viso ................ $5.601

I No 3 (

■kų Žodži 
a "Darbinu 
I baime, ki 

Skęs ir anl 
I. Pereita 
I buvo užu 
Įkė j lėni 
IJ. Adomi 
grafas, Di 
■Rimavičii 
■meratą. 
| “Darb.
S Be to 

Svoris ne 
Harbininl 

ALDLD*. 
■toju vaj; 
■aziausia 
J Finan si 
Bmanom, 
UEsibrėžto 
■ Draugai 
■dėme ę* 
EĮip laiky

Ki
“Darbiu.

I daugiai 
lip ir orį 
Busio mėn 
■gm] sekj
1
jaNaūjiĮ sk

Reikia Rengtis
Jau tik mėnuo laiko iki bedarbių dienos, ku

rioje bedarbiai masiniai išstos už bedarbių ap- 
draudos reikalavimus. Kad geresnės pasekmės 
būtų, raikia iabar pradėti organizuotis tai die- 
aai. ALDLD kuopos su bedarbių organizacijomis 
turi suštuktįfmasinius mitingus, kuriuose reikia 
išaiškinti šios kampanijos reikšmę ir mobilizuoti 
Visus bedarbius ir dirbančius darbininkus daly
vauti demonstracijose. Taip pat per parengimus 
turi būti ta kampanija populerizuojama. įteikia 
perskaityti Nacionalio Kongreso pagamintą su
trauką tų visų reikalavimų, kuriuos bedarbiai 
stato valdžiai. Tie visi reikalavimai paliečia ne
tik bedarbius, bet ir dirbančius darbininkus. Tų 
reikalavimų sutrauka buvo tilpus ir “Darbinin
kų zoayje. ■ 1

Didesnėse kolonijos reikia šaukti lietuvių 
darbininkų prganizacijų bendro fronto konfe
rencijas ar masinius susirinkimus, kviečiant da
lyvauti ir,tas organizacijas, kurios nedalyvauja 
revoliuciniame darbininkų jodėjime, kadangi pa
šalpos klausiinas yra svarbus kiekvienam darbi
ninkui, nežiūrint kokių pažiūrų jis nebūtų. Ki
tos tkutos tą praktikuoja ir turi gerus rezultatus. 
Pasirodo, kad net bažnytinės organizacijos re
mia šiuos oedarbių išstatytus reikalavimus.

Nesulaiko Joks Teroras
Lenki j oš Seimo Komunistų Frakcijos tyri

nėtojai praneša apie sekančius Lenkijos valdži
os teroro būdus Lutske:

i i, ‘ “Actas sumaišytas su vandeniu ir mižalais 
buvo pilama kaliniams į nosis. Paskiaus jie buvo 
suvaržyti virvėmis. Jų kūnai buvo taip kietai 
suvaržyti, kad net žarnos-viduriai buvo sužaloti. 
Jų papadėslbuvo apdegintos ir subadytos taip, 
kad daugelis iš jų per ilgą laiką paskui galėjo

Gricius savo laiške, kuris tilpo “Darbinin
kų Žodyje,” reikalavo kad visuomeniniai reikalai 
būtų viešumoj diskusuojami.Bet kuomet jo laiš
kas tilpo “Darbininkų žodyje,” kad apdiskusuoti 
jį viešai, tai Gricius tam draugui atpiškino kitą 
laišką, duodamas jam velnių, kam tą laišką davė 
spaudai. Pasirodo, kad tas žmogus nebenorėjo 
tos viešumos šiuo sykiu, čia ir pasirodo, kas bijo 
tbs viešumos. Mes nedarome nieko pasislėpę. Tai 
oportunistų darbas slaptai griauti 'darbininkų 
organizacijas, darbininkų vienybę.

Tas pats Gricius tiešijosi “Naujojoj Ga
dynėj,” kad montrealiečiai nenori užsiprenume
ruoti “Darbininkų Žodį.” Gi vajus parodo, kad 
dalikai visai kitaip atrodo.

“Pajus buvo didei puikus,” sakė Jimmi 
Simpson, CCF lyderis, kuomet jis paragavo duo
damą maistą darbininkams vergijos kempėse. 
Jis užgyrė, kad vergijos kempėse bedarbiai ge
rai maitinami. Vergijos kempėse esantieji be
darbiai turite į tai atsakyti patys per “Darbinin
kų žodį’’ ar kitus darbininkiškus laikraščius.

Taigi, apžvelgus visų rajonų at
siliepimą ir padarytą pradžią, mes 
“Darb. žodžio” administarcijai pata
riame pasikavoti su savo kvota — 200 
naujų skaitytojų ir $200.00 aukų. 
Mūsų nuomone, turėjo būti 400 naujų 
skaitytojų ir $500.00. Mes manome, 
kad tiek bus atsiekta ir padarysme 
“Darbininkų Žodį” savaitraščiu.

štai vienas draugas iš Hamiota, 
Man., rašo; “Brangus drauge, Trečio 
Rajono sekretoriau! Matydamas jūsų 
iššaukimujs į lenktynes ‘kitus rajo
nus, taigi, ir aš prisidedu nors maža 
auka “Darb. žodžiui,” $2.00, nes tik 
tiek išgaliu. J. Markis.”

Štai, iš Kenoros gavau laišką, ku
riame rašo: “Gerb. Drauge: Prisiųski- 
te į mūsų kempę blankų aukom ir 
prenumeratom ir būkite tikri, kad 
blanka sugrįž su mažiausia $10.00. 
Mano vardo nedėkite niekur, nes kem
pėj siaučia didelė reakcija ir turim 
lietuvių fašistų, kurie gali apskųsti

Prie to dar viena metinė atnai 
jinta prenumerata. Bendrai sumol 
$6.60. |

Draugiškai į

mus.” Tai bent pasiryžimas “Darbi
ninkų Žodžio” budavojimui.

J. Mickūnų. I 
----------O---------- | 

“Darbininku ~ Zodžio-1 
Vajininkai Šturmuoji 
Šiame vajuje montrealiečiai pusi 

nai dirba, gal pralenkdami kitas ■ 
lonijas. Ypatingai posižymi Montfl 
alo Rytinės dalies draugai-ės. i

Prieš dvi sąvaiti užsidėjo 
gauti “Darbininkų Žodzioui” 25 
jus skaitytojus. Ir kad nepasivfiM 
išpildyti užsidėtą kvotą, tai tuoj Jj 
dosi vajininkai lenktyniuodami dii 
ban. Ir štai kokios pasekmės: Dn 
B. Kvetinskas stovi pirmuoju vaj 
ninku gavęs 12 naujų skaitytoji: 
E. Juraitienė su J. Vilkeliu bando! 
pralenkti abu turėdami po 5 nauju! 
metinius skaitytojus; drg. K. Zienid 
veja juos turėdamas 4 skaitytojui 
drgį J. Mačiulaitis irgi nesnaudžl 
irgi genasi, jau 3 gavęs ir žada sod

Taipgi draugai fort williamieciai 
dirba ne juokais ir mano, kad jų ke- 
noriačiai ar bienfaitiečiai nesubytis.

Taipgi, draugai, 1, 2 ir 4 rajonuo
se. — Jūsų pasiryžimai nepasiduoti 
trečiam rajonui turbut bus nugalėti; 
jei nenorite toli, toli atlikti, tai turi
te netik iš koutų išsivilkti, bet ir 
marškinius pasidėkit, nes trečio ra
jono draugai dirba be koutų ir su 
pilnu prolearišku pasiryžimu!

J. u.
3-čio Ra j. Kom. Sekret.

si——o------------

Dar Kaslink “Darb. 
Žodžio” Vajaus

RED LAKE, Ont. — Jau pusė lai
ko vajaus praėjo — vienas mėnuo, 
bet dar lieka vienas mėnuo vajaus ir 
per tą menasi dar daug ką galimą

liekti jeigu ne pirmą vajinink^ 
nors antruosius; drg, K. Kerbelis
P. Skirka turi po 2 skaitytoju, N 
irgi nemiega pranašaudami smarįM 
smūgius pirmiesiems vajiriinlo>į| 
drg. K. Kilik., J. Račys ir O. Mitoij 
nė nors turėdami po vieną skaitytoji 
bet smarkiai rūpinasi, kaip išėjus | 
tos vienumos. Su šia diena (m| 
24) ALDLD 47 kuopos vajininkai jl 
gavo 37 naujus skaitytojus “Dspl 
ninku žodžiui.”

Draugai ALDLD 137 kuopoj tyj 
dirba, bet žada paleisti smarkius >1 
vjus i 47 kuopos draugus; Kiek 81 
dėjau, tai ten geriausia pasižymi ą 
jininkų eilėse drg.' O. Minanaitė, I 
Vilkienė ir P. Dauderis.

Kaip ejna lenktynės jiššaiAtį] 
šiuo tarpu nerašau, nes kaip kuri®| 
draugams būtu gėda pasirodyti, j 
suomenėje smarkiai supliektais; 2a| 
ateityje kiek nors atsimušti. Tai M 
met geriau bus pasirodyti “Darbini

Ea Nauji; $k 
Į luku 17.45.■
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mes nesnausime if 

. aukų ir skaitytojų

e “Darbininkų Žodį’ 
.nados lietuvių dan 
pastatyti sąvaitrašeį 
aščiu. Mes redlaife 
rečio Rajono Konį 
otų gavimui 50 
sukelti $100.00 pai| 
ne į darbų sulig id 
nūsų užduotį ir kad 
nėse 1, 2 ir 4 nd

Redlaikiety
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Ont. — “Darbini [ 
(24) tilpusiame Ti I 

aukime del išpilt į 
žodžio” vajuje už I 
irimui 50 naujų pr Į 
ėlimui $100.00 aukų ' 
. į Rrečio Rajono Ii 
cus pasidarbuoti Ii 
■rasdamas reikalingu 
:ntėlį darbininkų n 
įninku žodį,” ėmii [ 
s pasidarbuoti: Aį$ 
■mpių radau dnį 
ų, kurie sutiko U į 
prisidėjo oukomis į

kų žodžio” skaitytojams. Sekančiame 
[“Darbininkų žodžio” numeryje paskel
bsime, kuris kurį vajininką pralen- 
Ikęs ir ant kiek.
I Pereitu kartu “Darbininkų Žodyje” 
(buvo užmiršta pažymėti, kad išsišau- 
fkė į lenktynes drg. B. Juraitis drg. 
■J. Adomoni gavimui po 2 prenume- 
įratas. Drg. J. Kvetinskų iššaukė J. 
pRimavičius gavimui po viena prenu
meratą, Draugai! Subruskite rinkimui 
[ “Darb. žodžiui” prenumeratų.

8 Be to paminėtiną, kad drg. J. Ki
ti veris ■ nebūdama net nariu ne vienos 
[darbininkiškos organizacijos pareiškė 
Į ALDLD 47 kuopos susirinkime: “Ir aš 
Į Stoju vajininkų eilėse ir pasirodysiu 
[mažiausia su dviem prenumeratom.” 

, Finansinė kvota eina silpniau. Bet 
nemanom, kad paliktume neišpildę 
užsibrėžtos kvotos.
j Draugai vajininkai-ės, iškarto pasi

rodėm© ą'erai, tai įr žiūrėkime, kad 
jtųip laikytumės! ligi vajaus pabaigai.

J. Anvil.
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Kiek Jau Gauta
E “Darbininkų žodžio” vajuje kasdi
en daugiau ir daugiau, kaip pavieniai 
'taip ir organizacijos, ima dalyvumą. 
Sausio mėnesį vajaus pasekmės sulig 
rajonų sekančios:

Pirmas Rajonas
Naujų skaitytojų 32; atnaujintų 2; 

aukų —
Antras Rajonas

> Naujų skaitytojų 15; atnaujintų 6; 
aukų $7.45.

Trečias Rajonas
Naujų skaitytojų -3; atnaujintų 8; 

aukų $7.00
Ketvirtas Rajonas

Naujų skaitytojų —; atnaujintų 3; 
aukų —.

Viso gauta 49 nauji skaitytojai, 18 
atiiaujintų ir $14.75 aukų. Kaip pasi
rodo, tai pasekmės dar nelabai kokios. 
Rajonų komitetai bei pavieniai drau
gai turi vasario mėnesyje daugiau 
pasidarbuoti, kad vajaus kvotą išpil
džius.
- Ką Draugai Skaitytojai Rašo Ad
ministracijai

Iš Winnipeg© draugas A. Diksonas 
raįo: “Gavau vieną naują ir vieną 
atnaujinau. Darbuosius ir toliau va
juje, kad išbūdavo jus “Darbininkų 
Žodį” iki sąvaitraščio.” ’ 
^Vienas draugas iš Bennetto vergi
jos kempės rašo: “Prisiunčiu $1.00 
už prenumeratą. Jei bosai įsileis į 
kempę “Darbininkų Žodį,” tai turėsiu 
apšvietos žiburėlį. Vėliau parašysiu, 
kaip bosai išnaudoja darbininkus kem
pėse.”

Kitas draugas iš kitos kempės ra
šo: Siunčiu $1.00. Manau prenumera
ta jau pasibaigė, tai ją atsinaujinu. 
Linkiu geriausios kloties šviesti dar
bo- žmones.” Draugas yra vertas1 pa
galbos. Neraginamas atsinaujino. O 
kiek yra skaitytojų^ kuriuos raginome, 
o dar neatsinaujino.

Štai geras pavizdis kitiems drau
gams: “Prašau draugai prisiųsti man 
“Darbininkų žodžio” vajaus blankas. 
Parinksiu aukų ir vergijos kempėse.”

Iš kitos vergijos kempės kitas drau
gas rašo: “Prisiunčiu $2.00 aukų ir 
prdšau prisiųsti aukoms rinkti blan
kas. Parinksiu aukų tarpe svetim
taučiu darbininkų. Linkiu “Ddrbinin- 
kų žodžiui” tapti sąvaitraščiu.”

, Draugas V. Mikšys iš Guelph, Ont., 
rašo: “Šiuomi prisiunčiu S. ir D. Savi
šalpos Draugijos 5 kuopos auką 
$1001 “Darbininkų žodžio” palaiky
mui.”

Brangūs draugai skaitytojai ir rė
mėjai. Yra nemažai draugų, kurie 
-darbuojasi labai gerai, bet vistiek va
jus eina labai silpnai. Dar ne visi 
draugai ir darbininkų organizacijos 
darbuojasi “Darbininkų žodžio” bu- 
dayojime. Daugelio prenumeratos jau 
pasibaigę, o dar neatsinaujino. Atvi
rą! kalbant, mes finansiniai stovime 
labai silpnai. Jei vajus bus nepasek- 
mihgas, sunku bus verstis.

Jtei visi skaitytojai savo pareigą at
liktu gaudami skaitytojų, aukų ir už
vilktas prenumeratas atsinaujindami, 
tai kvota nebūtų sunku išpildyti dar 
su -kaupu ir laikraštis taptų sustip
rintas. Daugelis gali paakoti doleri ki- 
tą,|)et mano, kad “Darbininkų Žodis” 

’įr be jų pasilaikys. Toks manymas 
klaidingas. Jūsų aukos labai reikalin
goj, “Darbininkų žodžio” palaikymui. 
į^Visi į vajaus darbą “Darbininkų

ALDLD Reikalai I
------------ ____________________________________ !

VAKARU KANADA 
IR JOS LIETUVIAIPASTABOS

Jau vasaris mėnuo prasidėjo, o kuo
pos dar neprisiųntė jokių žinių, kiek 
kur gauta naujų narių. Be to mes 
negalime matyti, kiek Kanadoj gauta 
naujų narių. Juk buvome iššaukę Chi- 
cagos apskritį į lenktynes. Reikia 
žiūrėti, ar nelikome mes supliekti. 
Tiesa, centras gal tą paskelbs, bet 
svarbu mums taipgi žinoti, kiek kuri 
kuopa gavo naujų narių, ar daug 
trūksta iki tos kvotos išpildymo, ku
rią užsidėjome susivažiavime. Skubė
kite su raportais. į

Taipgi reikia pranešti apie naujas 
valdybas. Nekurios kuopos jau pra
nešė, bet dar ne visos.

Sulyg susivažiavimo nutarimo, du
okles uš 1934 metus siųskite Kanados 
Veikiančiam Komitetui. Reikia nieko 
nelaukiant pradėti už šiuos metus, 
nes “Šviesa” išleisti reikalauja pini- Į 
gų. Juk vistiek reiks sumokėti, ari 
anksčiau ar vėliau1. Anksčiau užsimo
kėdami palengvinsime Centrui. Ne
užmirškite, kad bedarbiai turi užsi
mokėti po 10 centų, jei nori gauti 
žurnalą “šviesą” ir knygas.

Kanados Veikiantis Komitetas ne
gali daug ko veikti neturėdamas fi
nansų. Uš pereitus metus bevik kaip 
ir nemokėta liko visų kuopų po 5 
centus nuo nario KVK palaikymui. 
Nors tai nedaug susidarytų, bet vis
gi nors dalį susirašynėjimo padeng
tų. Susirinkimuose tą klausimą pa
kelkite ir apsvarstykite. Jei turėtu
me finansų, tai daug daugiau geros 
medžiagos kuopoms galėtume suteik
ti. Tas duotų visiems nariams daug 
naudos.

Šiuo laiku labai daug ALDLD narių 
išvažinėję po visus kampus. Kai kurie 
draugai palaikų žygius su KVK. Tai 
labai gerai. Bet galima sakyti, kad' 
tokių yra labai mažai. Dauguma, ka
ip tik išvažiuoja kur, tai nebepalai- 
ko jokių ryšių nei su kuopomis, nei 
su KVK. Tie draugai, kurie važinėja 
iš vienos vietos į kitą, gali atlikti 
labai didelį organizatorių darbą, jei 
jie stengtųsi veikti ką nors kur tik 
pasitaiko lietuvių darbininkų užeiti. 
Be to pareiga pranešti apie tai KVK, 
kuris irgi galėtų paskiaus palaiky
ti ryšius su tais draugais. Taip veiki
ant darbas plėstųsi.

X Brukąs*
----------- O

Iš ALDLD 217 Kuopos 
Visuotino Susirinkimo

WINNIPEG, Man. — Kadangi buvo 
“Darbininkų Žodyje” (Skelbta, kad 
ALDLD 217 kuopos visuotinas susi
rinkimas įvyks Winnipeg© gruodžio 
24 ir buvo išklyjuoti skelbimai, ma
nėm, kad mūsų visi nariai atsilankys 
į visuotiną susirinkimą ir ‘kiekvie
nas atsives su savim dar svečių, ma
nėm, kad turėsim didelį mitingą. Bet 
kada atėjo ta diena ir valanda, tai 
pralaukėm daugiau ne valandą laiko, 
pagal nurodytą laiką, kol vos nevos 
susirinko 11 narių ir 2 svečiai.

Rodos mūsų narių Winnipege ran
das apie 18, kurie gali atsilankyti nors 
ant svarbesnių susirinkimų, bet kas 
tau, kurie nariai lanko visada, tai tie 
tik ir suėjo. Mat mūsų draugų yra 
tokių, kurie per metus tik vieną kar
tą teatsilanko į susirinkimą, tik už
simoka nario mokestis ir vėl laukia 
kitų metų.

Draugai ir draugės! Už tokį apsi
leidimą duodam jums papeikimą, nes

O3C3C3t3t3t3t9t3t3t3t3t3t^^
žodžio” stiprinimui!

Pastaba: Daugelis skaitytojų per- 

keisdami savo adresą nepraneša seno 
adreso. Tas būtinai reikalinga. Iš- 
pirkdami money orderį ar čekį išpir
kit© tik “Darb. žodžio” vardu. Per
sikeldami kiton vieton permainykite 
adresą, nes laikraštis kada sykį sug
rįžta su pažymėjimu, kad to skaity
tojo nebėra ten, būnam priversti su
laikyti.

Administracija.

DARBININKŲ ŽODIS

niekas daugiau nekaltas, kaip tik mes 
patys, tas yra mūsų pačių apsileidi
mas. Aš nesakau, kad kartais kuriems 
negalima atsilankyta, nes pasitaiko 
daug kliūčių, kurios priverčia apleis
ti susirinkimus, bet ne visada, kartą, 
kitą, be ne taip, kad į metus kartą 
teatsilankyti. Mes atsiminkim, drau
gai ir draugės, kad to neužtenka, jog 
mes įstojam į draugiją, gaunam kny
gas. To dar neužtenka. Mums reikia 
dažniau lankytį susirinkimus ir susi
rinkus apdiskusuoti, apkalbėti visus 
draugijos reikalus, kaip daugiau 
draugų įtraukti į draugiją. Kad mes 
daugiau sueitume į susirinkimus, ta
da būtų ūpas visiems veikti ir kiti 
draugai pamatę, kad mes gerai vei
kiam, akvačiau stos į draugiją ir 
kartu su mumis darbuosis.

Draugės ir draugai! Gana mums 
shausti. Meskim šitą blogą paprotį 
į šalį ir stokim visi iš vieno į darbą. 
Kaip ka,d senoj patarlėj yra pasaky
ta: “Vienas vyras ne, talka, vienas 
žmogus ne šneka, kai du stos dau
giau padarys.” Tas ir mums tinka: 
kada mes būsim pavieniai, nieko pa- į 
daryti negalėsim; kai mes būsim visi i 
organizuoti ir dirbsme visi iš vieno, 
tada mes galėsme viską padaryti, nes 
darbininkai viską gali, tik reikia bū
ti organizuotais.

Daug mūsų draugų narių yra 
gyvenančių Winnipege, bet daugiau 
randasi išvažinėję į provincijas. Pas
taba visiems nariams: — Draugai ne
užmirškit, kad esate ALDLD na
riai ir kur jūs nebūsit, veskit disku
sijas, organizuokit, traukit lietuvius 
darbininkus į ALDLD, nes tai mūsų 
darbas. Dar daug yra tokių lietuvių 
darbininkų, kurie svyruoja ir nežino 
į kurią pusę krypti. Taigi, draugai, 
tokiems draugams duokite supratimą, 
paaiškinkite dalyką, nurodykit jiems 
kelią, duokit jiems literatūros paskai
tyti, nes pas mumis jos yra pas kiek
vieną knygių, nesigailėkite jiems 
duoti knygų — raginkite juos, kad 
užsirašytų “Darbininkų Žodį.” O jeigu 
neturit knygų, tai kreipkitės pas kny
gių, kuris jums prisius. Draugai, at
siminkime, kad mūsų literatūra yra 
darbininkų apšvietos ■ literatūra 
Kaip ūkininkas priruošią dirvą kurio
je užauga geri kviečiai, taip ALDLD 
literatūra prirengia darbininkus kla
sių kovai, nurodo jiems tikrą išėjimą 
iš kapitalistinės vergijos.

Taipgi, draugai ir draugės, ALDLD 
217 kuopos nariai ir narės, neužmirš
kite, kad “Darbininkų žodžio” vajus 
eina. Turėkite omenyj, kad kiekvie
nas turime pasidarbuoti del “Darbi
ninkų žodžio” labo. Turbūt jau skai
tėt, kad Trečio Rajono Komitetas iš
šaukė į lenktynes Pirmą, Antrą ir 
Ketvirtą rajonus ir užkvietė kartu 
visas kuopas dirbti su rajonu iš vie
no. Kuopos susirinkimas Trečio Ra
jono iššaukimą užgyrė ir pasižadėjo 
kartu dirbti su Trečiu Rajonu.

Apsvarsčius visus draugijos reika
lus priėjom prie valdybos rinkimo. 
Valdyba liko išrinkta sekanti:

Pirmtakas X UribkKnavfčius, vice
pirmininkas A. Narutavičius, finansų 
raštininkas M. Genevičius, 564 Ross 
St., iždininkas S. Paknis, protokolų 
raštininkas K. šiukščius, knygius Le- 
pečka, 37 Grove St. Organizatorium 
išrinktas draugas K. Ginkus.

Visa valdyba pasižadėjo dirbti kiek 
galėdama.

Toliau išrinktas iš penkių draugų 
komitetas “Darbininkų žodžio” vajui 
vesti. Įeina šie draugai: K. Ginkus, 
J. Urbonavičius, K. šiukščius, M. Ge
nevičius ir Diksonas. Draugai nepa
mirškite, kad mes turime *užsidėj{ę 
kvotą sukelti šimtą dolerių ir gauti 
50 naujų skaitytojų. TJagi draugai, 
subruskim visi dirbti, kad nelikti pas
kutiniais. Paimkime mes pavizdį iš 
rusų kliubo, kuris buvo užsidėjęs 
kvotą ant $300.00, o sukėlė $500.00. 
O jie sukėlė tokiu būdu: kiekvienas 
narys užsidėjo sau kvotą, kad ne ma
žiau aukoti, kaip dolerį, o kas iš
sigalėjo, tas aukavo daugiau. Taigi, 
draugai, kad ir mes tą padarytume, 
— kad kiekvienas narys paaukotume 
nors po dolerį, o kas išsigali ir dau
giau. Tuomet sukelsime fondą ir 
“Darbininkų Žodį” padarysime sąvai-

Į vakarus nuo Winhipego, Man., 
prasideda didelė Vakarų Kanados ly
guma. čia randasi didelės kviečių ir 
gyvulių auklėjimo farmos. Nors žino
mas kaipo farmų kraštas, bet randas 
keletas anglies kasyklų ir šiaip smu
lkios industrijos.

Dauguma lietuvių apsigyvenę prie 
didesnių miestelių, (nes čia didelių 
miestų nėra), kur buvo darbų 
geresniais laikais. Yra ir ant farmų 
apsigyvenusių, bet labai mažai ir iš
simėtę po visą šalį skursta šiais kri- 
zio laikais, nes netik dabartinis krizis 
juos slegia, bet ir nederlius prie to 
prisidėjo. Per pastaruosius tris metus 
vietomis lietaus visai nebuvo, lau
kai taip išdžiuvo, kad menkas vėjelis 
smilčių debesis sukeldavo ir pasė
tus javus išnešdavo. Daugelis, nepa
keldami skurdo, keliasi toliau į žiemių 
kraštą, kur daugiau lietaus esti. Jei 
derlius prastas, tuomet medžiokle 
verčiasi.

Ten, žiemiuose, kur į krūmus nu
važiavus gyvenk kad nori 50 ar dau
giau mylių nuo gelžkelio. Kepk zuikį 
susigavęs, kuomet ten, kur marmuri
niai rūmai, storpilviai parazitai nau
dojasi tavo vaisiais, kuriuos tu jiems 
pagaminai už visai menką atlygini
mą.

Tai matydami dar ir pasiturinti 
farmeriai turėtų susiprasti, bet kas 
tau. Pamėgink jiems apie tiesos kelią' 
kalbėti, tai tuo jaus policijai praneša, 
kad Čia yra “Mąskvop agentas,” kurį 
reikia kuogreičiausiaTr^ueportuoti; jei 
to negalima padaryti, tai tuomet už 
geležinių grotų uždaryti. Tiesa, yra 
daug norinčių socializmo, bet, gaila, 
kad tokio, kokį Grinius su Šleževi
čium Lietuvoj įvedė. Tikrumoj, tu
rėtų mesti sekę socialfašistų vadovy
bę, matydami, kaip toji partija su sa
vo reformistinėmis idėjomis įvedė Vo
kietijoj darbų, .žmones į. fašistų n«s- ' 
rus.

Anglių kasyklose darbininkų padė
tis pasibaisėtina. Iš Bienfait’ o drau-

Kurie Gi Esam Tais Ubagais 
Dvasioje? I

TORONTO, Ont. — Kada kur žmo
gus važiuoji į naują vietą, tai labai 
svarbu, kad pas sąmoningus žmones 
apsistoti gyventi. Kad štai ir Toron
te įvykis: P. Matulaitytė atvažiavo į 
Torontą ir ''apsistojo gyventi pas “po
nus” Jokubynus. Kol dar pipe jų sė
dėjo, tai dar,buvo nieko, bet kaip tik 
ji pradėjo išeiti į darbininkų parengi
mus įr be to dar Jokubynai sužino
jo, kad ji parinko aukų Vokietijos nuo 
fašizmo nukentėjusiems darbinin
kams, tai J-nas per “Naujienas” p< 
slapyvarde “Kartusis Pipiras” pra 

.dėjo pulti, kad jau P. M-te “ubagau 
ja” stuba nuo stubos ir kad apie ją, 
teiraujasi jos dievobaiminga teta, ai 
ji eina dar į bažnyčią (J-nas nore 
tų, kad M-tė eitų į bažnyčią ir jos 
skiepą, į kurį “Kultūros” štabas tan
kiai lankosi).

Apie tai buvo parašyta “Laisvėje” 
korespondencija ir nurodyta, delko 
J-nas taip puola tą mergyną. Tuo dai 
neužsibaigė — Jokubynienė už savo 
vyrą parašė ilgiausi raštą apie P. M 
tę, kuris tilpo “Naujienose” -per šeši 
us nomerius. J-nienė tame savo “kū 
rinyje” kirižiavojasi, granbosi, kaip 
aklas apie sienas, rašo apie visokiu.,

tiniu. Dabar mes kiekvienas paėmę 
“Darbininkų žodį” sakom, kad būtų 
geras laikraštis, kad būtų didesnis ir 
kas sąvaitę eitų. Bet kas tą padarys, 
kad ne mes patys. Taigi, draugai, ne
pamirškite paaukoti ir užsirašyti ar 
atsinaujinti “Darbininkų Žodį”, nes 
ir taip kada numetam dolerį kur vi
sai bereikalingai. “Darbininkų žodži
ui” paaukavę dolerį matysim kas są
vaitę jo pasekmes ir savo pasidar
bavimo vaisius.

Kazys šiukščius
Prot. Raštininkas.

| gas rašo, kad keletą! lietuvių išva
žiavo į kempes, kur moka tik penkis 
dolerius į mėnesį. Arba net tokių yra, 
kurių žmonos su vaiMis ant valdžios 
pašalpos, kuomet jų įvyrai dirba ka
syklose.

Bendrai imant; visas kraštas pas
kendęs skurde iškirihnt keletą bur
žujų.

Keliaujant toliau į| vakarus gandas 
dideli kalnai vadinami “Rocky Moun
tains,” Kurie visuomet apkloti storu 
sniego sluogsniu. Kaip tik tie kalnai 
neperleidžia ateit nuo Ramjojo van
denyno lietingų debesų į šį didelį der
lingą žemės plotą. Pervažiavus kal
nus, kurie tęsiasi keletą šimtų Anylių, 
užvažiuoji didžiausį Vakarų Kanados 
uostą Vancouver. Nbrs miestas ne
mažas, bet fabrikų kaip ir,nėra; .Šioje 
provincijoje žmonės daugiausia užsi* 
ima fruktų auginimų, žUviniųkyste, 
medžių apdirbimu ir aukso ieškojimu. 
Žemės yra gana derlingos, farmeriai 
priauklėja daržovių [gana daug, bet 
kaip kainos visai męnkos, todėl dau
guma labai suvargusiai gyvena.' Ku
rie verčiasi žuvavimu ir ne ką už
dirba. Lentpjūvėse darbininkai gauna 
nuo 17 iki 30 centų į valandą. Dirba 
tik 8 valandas. į dieną. Iš tų kelių 
centų turi padaryti pragyvenimą. Mi
škų kempėse nedaugiau uždirba, kaip 
kad relief kempėse gaudami drabu
žius ir 20 centų į dieną. Aukso ieško
tojų yra gana daug. Miškais apaugu- 
siuos kalnuos knaisioja, kaip kurmi
ai po žeme ieškodami kirmino. Kur
mis kirminą radęs suėda, bet šitie 
vargšai radę auksą Atiduoda už men
ką atlyginimą; o teų ^cur palociuosO, 
šilkais apsirėdę parazitai, šaiposo o<p- 
sikarstę tuo geltonį metalu, kurio 
ieškotojai nevienas sušalo ar iš bado 
numirė kalnuose.

Šioj provincijoj yrą keletas lietuvių, 
bet labai išsimėtę po visas, Akampes. 
Yra'keletas klasiniai Susipratusių, bet 
kaslįnk organizacinio | veikimo, ma
žai girdėt.

Mį ' A. K.

tualetus, maudynes,; ^įe savo vyro 
lakstymą ir šposų krėtimą per tele
foną, kas atrodo, kad Grigaičio “Na
ujienos” kaip koki^ spiaudynė, kas 
ką nori apie bile asmenį gali viso
kius pliauškalus- spiaudyrr. Abu Jo- 
kubynai užbaigdami korespondencijas 
vis padaro išvadą, kad “komunistai 
ubagai ir ubagai dvasioje.” Tuose sa
vo žodžiuose jie išreiškia visą savo 
“kritiką”.

Ant to galima pasakyti tiek: mes 
esame “ubagai,” beturčiai — visa 
darbininkų klasė parduodama savo fi
zinę darbo jėgą ubagiškai gyvena. 
Milionas ‘‘ubagų” bedarbių vien tik 
Kanadoje, kurie iš pašalpos gyvena. 
Bet mes stengiamesi organizuoti tuos 
“u b a g u s” bedarbius ir dir
bančius darbininkus ir organizuotai 
vesti kovą už geresnes darbo klasės 
gyvenimo sąlygas ir valdžios į savo 
rankas paėmimą. Tam svarbiam dar
bui mes renkam aukas. Taipgi ir 
tiems gelbėti, kurie^nukentėjo klasių 
kovoje nuo buržuazinio teroro. L įi

Dabar kas tie žmonės? Jokubynas 
kilęs iš neturtinkos'. šeimynos. Joku
bynienė vos tik škaplierniko duktė. 
Bet jų svajonės -fe likti kapitalis
tais. J. bandė likti bankieriųm, siu
vimo fabrikantu —fį viskas neišdegė, 
negali žmogus išbėgti iš darbinin
kų klasės. Turbūt visa bėda tame, kad 
J-nas pasivėlino užgimti kokį 50 me- 

; tų. Dabar tų progų nėra, o jis ne
turi jokio marksistftiip politinės eko
nomijos supratimo, į kad dabar netik 
nėra progų iškilti į kapitalistus, bet 
stambusis kapitalas - ; baigia praryti 
smulkiuosius kapitalistus ir to pasek
mėj kasdien proletąrų armija didė
ja ir kovingėja.

Mes žinome, kad Jokubynai darbo 
klasei priklausanti žmonės, bet jie pa-

(Tąsa 4 puslapy j)
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3,000 Lenino Mirties 
Sukaktuviu Paminėjime

TORONTO, Ont. — Sausio 21 die
ną, Mastey Hali, atsibuvo tarptau

tinis ^Leąiną mirties sūkaktuvių pa
minėjimas. Publikos buvo pilna sve- 

. tainė,į kurion telpa 3,000 žmonių, ir 
dar ant steidžiaus buvo apie tris šim
tus ir arti 1,000 del stokos vietos 
rėjo grįžti..

Draugas J. Walker, Workers 
ternational Relief organizatorius,
tingo pirmininkas, perskaitė gautą 
laišką nuo Ontarios premjero, kuria
me jis reikalauja, kad būtų giedama 
“God Save The King” ar pradedant 
ar užbaigiant mitingus, ko neišpjld- 

įĮžius nebus išrenduojama salė daugiau. 
Po to išėjo jaunas vaikinas ir pradėjo 
skambinti ant piano. Jam skambinant 

‘ “God Save The King” vos trys žmo
nės atsistojo. Jam užbaigus, ukrainų 
dūdų orkestras užtraukė Internacio
nalą. Internacionalą griežti pradė- 
jus visa salė sustojo, neliko nei 
vieno sėdinčio.

Programą išpildė ukrainų darbinin
kų dūdų Įr mandalinų orkestrai, žydų 
ir bulgarų chorai. Jaunas Pionierius 

t padeklamavo “Kas Yra Leninas.” 
Buvo trys kalbėtojai. Joe Derry, Jau
nųjų' Komunistų Lygos otganizato- 

,-rius, kuris bus kovo mėnesį teisiamas 
po sekcija 98, kalbėjo nurodydamas 
karo pavojaus artėjimą ir apie tai, 
ką kiekvienas jaunuolis turi daryti, 
kad sulaikius karą. L. Morris nesenai 
išėjęs iš Montrealo kalėjimo, kalbė
jo apie t Lenino nuveiktus darbus ir 
kaip Lėninas 'žiūrėjo į reformizmą, 

. raigindamas visus stoti po Lenino vė
liava ir kovoti už savo būvio pageri
nimą. Sam Scarlet, mainerys iš Nova 
Scotia, Estevano mainierių streiko va- 
das> buvęs metus laiko už tai kalėji
me, kalbėjo apie politinių kalinių 
gyvenimą kalėjimlibšė it jų jausmus 
už geležinių Štangų Lenino mirties 
dienoje, ragindamas visus stoti kovon 
už jų paliuosavįmą. Perskaitė siun
čiamą į Kingston© kalėjimą pasveiki
nimą 7 k^nunistų vadams. Del pa-, 

I1 gerbimo as- darbininkų vadų, ku
ri e randasi kalėjimuose publika sus
tojo ir sudainavo Internacionalą.

Išneštos dvi protesto rezoliucijos. 
Viena reikalaujant pripažinti Sovietų 
valdžią, o antra prieš uždraudimą va
idinti veikalą “Eight Men Stpeak.”

Dalyvė.

KORESPONDENCIJOS
šiose kempėse, jei būtų darę visose 
sykiu. Bet kur tau; net keturius mė
nesius laiko ėmė, pakol visos kem
pės pradėjo dirbti. Nors ėjo -kova — 
tūkstančiai iš kempių buvo suvažiavę 
į Vancouver, — bet kaip pašalpa 
mieste prasta, tą irgi sunku gauti 
tiems, kurie iš kempių pasitraukę, 
geresnio nerasdami vėl traukia į kem
pes, stoja į darbą nors už du ir pu
sę cento turi valandą dirbti.

Tas parado, ~kad bedarbiai turi iš
kovoti geresnę pašalpą miestuos, jei 
nori panaikinti kempių vergiją. Tą pa
dalyti galima tik tvirtai susiorgani
zavus.

Kempėse padėtis baisi: maistas 
prastas, guolis ir nekoks, gydytojas 
atvažiuoja dažnai, bet kas iš to. Ligo
nių pilna kempė, į ligoninę jų nesiun
čia, bet duoda pasenusių vaistų, ku
rie nuo didžiojo karo užsiliko arba 
dažniausia, tai ropelių vidurių paliuo- 
savimui — tai ir viskas. Yra daugelis 
visai pasenusių žmonių, kurie išdirbo 
po kelias dešimtis metų, sukrovė pa
razitams turtą, o patys dabar turi 
baigti savo dienas toli į kalnus ir 
miškus išvežti, atskirti nuo “civili
zacijos”, draugų ir gyminių. Tas pats 

f p ir su jaunesniais; gyvenimo nėra ir 
tiems. O dar bjauriausia nesuaugu
siems vaikezams, iš kurių tik krimi
nalistų galima tikėtis.

Venas1 kelias pasiliuosuoti iš po ka- 
nitalistinio jungo, tai — organizacinis 
būdas. Todėl draugai stokime į revo
liucines organizacijas ir unijas.

A. K.

Britu Kolumbijos 
Kero pese

Šioj provincijoj randasi arti 17,000 
singelių bedarbių kempėse. Metai at
gal, bedarbiai kempėse jokio darbo 
nedirbo, nes tuo laiku jos buvo už
laikomos provincijos lėšomis, — darė 
kaip pigiau. Pereitais metais, perė
mus federalei valdžiai, pradėjo dirbti 
po aštuonias valandas į diehą, mo
kėdami po 20 centų į dieną. Kanados 
imperialistų valdžia matydama, kad 
karas gali kilti bile dieną, reikės 
jaunuolius statyti į frontą, o šie nieko 
neveikdami vergų kempėse visai nu
silpnės, todėl pradėjo varyti į darbą, 
nors tas darbas visai nereikalingas ir 
naudos iš jo labai mažai turės arba 
kur būtų galima kelią išvesti per keli
us mėnesius su mašinų pagelba, tai 
šie vergai dirbs su pike ir šio veliu 
per 'kelioliką metų. Tikrumoje valdžia 
nenori, kad atlikus darbą greičiau, bet 
kad tik 
į kalnus 
negalėtų

Pakol
manas su kukorium tegavo mokėti, 
o visi kiti buvo lygūs draugai, tuo- 

‘ mėt buvo lengviau tarp jų ir organi
zacinį darbą varyti. Būdavo pamatysi 
ant freito Raudoną Vėliavą arba ki
tas revoliucines .dainas dainuodami 

įtraukia į Vancouver. Bet dabar visai 
kitaip. Daug sunkiau ką nors nuveik- 

» ti, nes kiekvienoj kempėj po kelio
lika šnipų, kurie norėdami gauti šiau
dinio boso arba kokį kitą geriau ap- 

> mokamą darbą, suteikia formanui 
visas žinias. Pavizdžiui, mūsų kempėj 
yra virš šimto žmonių, tuo tarpu ram 
das apie penkiolika, kurie gauna virš 
20 dolerių į mėnesį. Drabužius ir ma
istą gaudami mano, kad labai geras 

. atlyginimas šiais krizio laikais. Būtų 
buvę daug sunkiau darbas pradėti

išvežus bedarbius iš miestų 
ir miškus, kad darbininkai 
lengvai organizuotis.
kempes nedirbo, vien fur-

žiausį skurdą ir badą ir kitiems tą 
patį gamina.

P. Skirka.
S. ir D. D. Žinios

Montreale Susitvėrė 
Lietusiu Fašistu 

Kliubas

■ o------ —

Bosu Gudrybes 
Palaikymui Reakcijos

IROQUIS FALL, — Čia bosas at
leido nuo darbo jau senyvą slavakų 
tautos darbininką, darbininkas buvo 
apie 50 metų amžiaus, dėlto bosas jį 
atleido nuo darbo, paimdamas jaunes
nį ant jo vietos, iš kurio daugiau sy
vų galės iščiulpti.

Bet ne vien tik dėlto bosas atleido 
minėtą darbininką, kad jis yra senas, 
o kartu su tuo dar gudriai pasėjo 
tautinę pagiežą, nes šioj vietoj yra 
dar senesnių darbininkų, bet pasta
rieji yra francuzų tautos.. O kaip jau 
yra žinoma, kad čia francuzai darbi
ninkai yra dar po kunigų įtaka, tai 
darbininkai mažai klasiniai tesupran
ta. Todėl bosas atleisdamas nuo darbo. 
svetimtautį darbininką pasiteisino, 
kad jis “raudonas”.

Čia turi būti kiekvienam darbinin
kui aišku, kad minėtas bosas įprunk- 
štė smalos į prišvinkusią atmosferą 
— pasėjo nesantaiką tarp francuzų ir 
ateivių darbininkų. Todėl ateiviai 
daugiau atydos kreipkite į tokius įvy
kius ir protestuokite prieš tokius bo
sų pasielgimus jūsų darbavietėse.

Prie to reikia paaiškinti kanadie
čiams apie darbininkams žalingą bosų 
medžioklę. Reikia atsargiai išaiškinti 
jiems, kad bosai tą darotik rieapikan- 
tai tarp darbininkų pasėti, kad bo
sai su tuo nepagerins darbininkų bū
vio, bet dar daugiau išnaudos. Man 
teko patirti, kad kanadiečiai, darbi
ninkai su mandaigiais paaiškinimais 
sutinka.

SUORGANIZUOTA KUOPA
Delhi, Ont., miestelyje tapo" su 

organizuota Sūnų ir Dukterų Kana
dos Lietuvių Savitarpinės Pašalpos 
Draugijos kuopa iš septynių jau
nų,. pilnų energijos draugų. 
Draugai mano kuopą išauginti iki 
gero skaičiaus. O kaip su kitomis 
kolonijomis? Tiesa, hamUtohiečiai 
pranešė, kad gavę vieną naują narę 
ir pasižada kvotą išpildyti. O kaip su 
Windsoru? Ar draugai prikelsite sa
vo kuopą iš “numirusių?” Išlyskite, 
draugai iš “kapo.” Nieko nesigirdi iš 
Edmontono. Turbut mano slaptai iš
kirsti šposą visom kuopom. Toronte 
jau yra gauta 5 nariai. Tai tik vienos 
vajininkės pasidarbavimu, o kiti irgi 
neatsiliks. Jeigu vienas gali gauti 
naujų narių, tai ir kiti, tik reikia pa
dirbėti.

Kurie Gi Esam Tail 
Ubagais Dvasioje |

(Tašą iš 2 puslapio) 
gatavi išlieti visą savo tulžies Jt' 
tybę ant revoliucinio darbininkų 
dėjimo ir ant atskirų asmenų, 
remia tą judėjimą. Ir dėlto, kadi 
kubynai neturi jokio klasinio suJlJ 
mo ir eina prieš savo klasės ir^H 
prieš savo reikalus. Ir tie žmonės,^ 
rie nesupranta savo kasdienių rejį 
lų, kaip tik ir yra, Jdkubynų žodjĮ 
įs tariant, klasiniai ubagai dvaąjr 
Nuo tos klasinės dvasinės ubagjįj 
tūkstančiai žmonių pasigydo skarf 
darni marksistinę-leninistinę litenr 
rą,bet visa bėda, kad Jokubyiuij; 
neskaito — jie semia sau dvasia pk 
ną iš buržuazinių romanų ir jų dnl j 
gyvena. To pasekmėj tie žmonės ■H 
progresuoja, bet dar regresuoja atgu 
Viskas jiems priešinga, kas iuufl| 
ypatingai kas yra sąryšyj su koviĮ. 
gų darbininkų judėjimu.

DA1
AKI
Hitlerio 

kuriuomi < 
sterilizuot 
kad, tiek 
netinkami

Tai kol 
aldemoto 
nistų valdo 

nes kastra\ 
to žmonės 
mitų, kur

i.

Tie patj 
krustosi Ki 
pasidarbuok 
darbavo. i 
mokratų 1 
kur megii 
Chang-kai 
tus.

METINIS SUSIRINKIMAS
Metiniame susirinkime sausio 21iš- 

rinkta nauja valdyba 1934 metams 
iš šių draugų: M. Guoba, pirminiku, 
J. Linertas, vicepirmininku, J. Bar- 
čius, protok. raštininku, K. Naruševi
čius finansų raštininku, J. Šimkū
nas, iždininku. Visais reikalais 
kreipkitės pas prot. raštininkų J. Bar- 
čių, 137 Manning Ave., Toronto, Ont.

SUSIVIEN YJIMO KLAUSIMAS

- MONTREAL, Que. — Sausio 16 
dieną įvyko susirinkimas minimo kli- 
ubo, į kurį buvo kviečiama atsilankyti 
kuodaugiausia publikos, nes buvo pra
nešta, kad bus suruošta prakalbos. 
Mat buvo atvykę du atstovai — bur
žuazijos agentai, kurie gerai moka 
kalbėti už pinigus ir ginti buržu- 
žuazijos reikalus.

Pirmoj eilėj buvo paimta susirinki
mo atidarymas. Labai keistai ir neš
variai atrodė, nes pirmiausia buvo 
poteriaunama poteriai. Tas labai ke
istai atrodė, nes tenai nebuvo kokia 
poterių kalbėjimo įstaiga.

Susirinkimas buvo vedamas labai 
netvarkingai ir apie nieką tiek daug 
nebuvo kalbama, akip apie kortas ir 
lošimą obuolių. O apie apšvietus 
klausimą' nieko nebuvo svarstoma. 
(Juk fašistams ne apšvieta rūpi, bet 
darbininkų tamsinimas. Už tai jie ir 
kalba tik apie kortas ir lošimus, kas 
darbininkus atitraukia nuo apšvietos
— Redak.). Nei apie tki, kad įgyven
dinti į kliubą kokį laikraštį ar darbi
ninkišką knygą, ar kitus apšvietos 
klausimus.

Kuomet pirmininkas buvo užklau
stas, kokiuos tikslus kliubas mano at
siekti ir kokią jų kliubo konstitucija, 
tai pirmininkas stačiai atsakė, kad 
nežino ir konstitucijos nėra, tik eina 
Po Kristaus vėliava ir po to paklau
simo užbaigė svarstyti susirinkimo 
reikalus, o prasidėjo prakalbos.
„ Atstovai kalbėjo anglų kalboj. La
bai mokėjo apgavingai kalbėti ir 
lengva jiems buvo nesuprantantiems 
darbininkams apdumti. Kalba buk tai 
už darbininkų reikalus ir kartu nie
kino darbininkišką spaudą ir darbini- 
kų kovas, per kurias darbininkai, 
reikalauja duonos kąsnio. Kalbėtojai 
aiškino, kad jokios kovos nereikia, o 
tik visiems stoti po Kristaus vėliava.

Kuomet albėtojas baigė kalbėti, tai 
draugas Gauris paprašė balso ir pra
dėjo aiškinti, kad kalbėtojai gina bur
žuazijos reikalus ir kalba papirkti už 
pinigus. Tuomet visi kliubo nariai 
pradėjo balsiai šaukti, kad atėjo bol
ševikai ir kalba.

Tie darbininkai, kurie taip šaukė, 
gynė buržuazijos reikalus ir augina 
fašizmą. Jie didžiausią klaidą daro, 
nes eina stačiai prieš savo reikalus 
ir per savo nesupratimą žengia į did-

Miškų Darbininkas. 
- -------- o---------

Užtenka Nerti Galvas
HAMIOTA, Man/ — šioj apielin- 

kėj apgyventa fermeriais ir yra tokių 
farmerių, kurie laiko po kelis tūks-^ 
tančius bušelių kviečių svirnuose ir 
laukia augštų kainų o darbininkams 
moka po $5.00 į mėnesį. Darbininkai 
pas tokius farmerjus dirba nuo tam
sos, o uždirba į dieną 16 centų. O far- 
merys pardavęs tuziną kiaušinių gau
na 30 centų žiemos laiku. Darbininkas 
dirbdamas 14 valandų į dieną už
dirba 7 kiaušinius.

Tie mūsų bosai farmelriai tokie 
dievoti, kad prie kiekvieno valgio pa
neria galvą poteriams. Yra ir darbi-, 
ninku kurie kartu nuneria galvas prie j 
savo boso peterių.

Darbininkai, ar jums yra aišku, 
delko jis nuneria akis ir poteriau- j 
na? Tai del to, kad mes jam pąšeri-| 
am 40 štukų gyvulių, o jis pardavęs) 
vieną veršelį, kuris sveria 800 svarų, I 
gauna $30, o mum sumoka už pen
kių mėnesių darbą $25.00.

Broliai dlarbininkai, lienunerkim 
galvas prie poterių, bet paklauskim 
patys save, ar ilgai mes turim dirb
ti už tokį atlyginimą ? Ar nelaikąs 
susiorganizuoti ir pareikalauti geres
nių

Šiuo klausimu Ttfontrealas dar vis 
tyli. Laikas būtų jau pranešti, kaip 
toli nužengta vienybės klausime. Vie
nybė galybė!

Winnipegas praneša, kad buk tai 
konstitucija nelabai patinka. Girdi, 
winnipegiečių tarpe yra visokių pa
žiūrų žmonių. Draugai, juk šioj 
draugijoj ir yra visokių pažiū
rų žmonių, nes ligos ir nelaimės ne
žiūri į žmogaus pažiūras ir jo įsitiki
nimus, jos lygiai liečia visus. Konsti
tucijos projektas, tai nėra dar konsti
tucija. Yra ant pusės tas projektas 
pataisytas ir Verčiamas į anglų kalbą 
ir greitu laiku bus priduotas valdži
ai del užtvirtinimo. Draugai, kelkite 
vienybės klausimą kiekviename susi
rinkime.

X. Pirmininkas.

PRANEŠIMAI
MONTREAL, QUE.

Gerb. Draugai-ės: —
Šiuomi prašome atvykti i Kanados 

Darbininkų Apsigynimo Lygos Lietu
vių Skyriaus narių mėnesinį susirin
kimą, kuris įvyks š. m. vasario 4 die
ną 2 valandą p. p., 01117 Charlevoix 
St. (Pt. St. Crarles).

Bus svarbiu klausimu lavinimus! 
prakalba. Patys dalyvaukite ir kvies
kite pažįstamus dalyvauti.

Valdyba.

algų.
Hamijodietis.

- -------- O-------- -

Laikas Susiprasti
CALGARY, >Alta. — Man atvaži

avus iš kapitalistinių vergijos kempių 
ir užėjus pas draugus teko patirti ne
malonus įspūdis. Pasistatę galioną 
gėrimo ir tuojaus puolėsi pavaišinti. 
Stengiausi atsisakyti, kad negeriu, o 
jie sako: “Mes geriam, tai ir jūs ga
lite išgerti.” Aš paklausiau kas per 
gėrimas, tai jie atsakė, kad šeiminin
ko darytas alus, kuris kainuoja 80 
centų galionas. Bet tikrenybėje, tai 
reikia užmokėti 80 centų, kad tik ne
reikėtų gerti nei stiklinės, nes kaip 
tikri nuodai.

Draugai, laikas būtų susiprasti ir 
imti skaityti darbininkiškus laikraš
čius ir rūpintis ateičia, kaip pasili
uosuoti iš kapitalistinių vergijos kem
pių, o ne sunkiai uždirbtus 20 centų 
į dieną mokėti už pamazgas ir nuody
ti save. b. S. .

. TORONTO, ONT.
ALDLD 162 kuopos mėnesinis 

rių susirinkimas įvyks sekmadienyje, 
vasario 4 dieną, 2 valandą po piet, 
382 Queen Street West. Visi nariai 
privalote būtinai suvirinkime daly
vauti. Daug 
svarstymui, 
naujų narių

na-

svarbių reikalų yra ap- 
Neužmirškite atsivesti 

prirašymui.
Valdyba.

dieną, Sekmadienį, 382 
Queen St., bus gražus vakarėlis. Dra
mos Grupė suvaidins vienveiksmę juo
kingą komediją “Vienas Iš Mūsų Tu
ri Apsivesti.” Prie to bus dar dia
logas ir keletas smulkesnių dalykė
lių.

šiam vakarui nebus išleisti atskiri 
lapeliai. Todėl perskaitę ši praneši
mą nepamirškite ateiti ir pamatyti ko
mišką programą.

Pradžia 8 valandą vakaro. Laisva 
įžanga.

Vasario 4

Rengėjai.

Iš anksto pranešam “Darbininkė 
žodžio” skaitytojams, rėmėjams ir 
visiems Toronto ir apielinkės lietu-

Vaikučiai Susilaukt r 
Savo Laikraščio Į 

(Tašą iš 1 puslapio) . 
šais. I

“Vasario mėnesį “Always Rean 
skelbia vajų gavimui 2,000 skaitji 
jų, sukėlimui tam tikros sumos pafl 
biniam fondui ir šio laikraštėlio\JI H 
kleidimui. ALDLD Kanados Veikii I 
tis Komitetas, suprasdamas kokioU I 
dėlės svarbos bus šis laikraštukasiii I 
kūčių švietimui ir organizavimui,! I 
lo kuopoms, kad mes padarytumei I 
karną tarp lietuvių organizacijų ki I 
paniją^

“a) gauti 50 prenumeratų, 
“b) sukelti $25.00 paramos, I Į
“c) kad visos kuopos užsisakytų] I kratuos va 

tinimui.
“Mes manome, kad kiekviena k 

pa užsidėtų sau kvotą, kiek ji nu 
gauti prenumeratų ir sukelti pa 
mos. šios kampanijos tikslas turi b 
tas, kad kiekvienas mūsų organize 
jos narys, kuris turi vaikučių, ulpr 
numeruotų šį laikraštuką savo vai 
čiams ir stengtųsi savo pažįstai 
ir draugus paraginti užprenumed I 
sav0 vaikučiams.”

Tai labai svarbu, kad ši ALD I 
KVK uždėta kvota būtų pravesta I 
sur. Kitos organizacijos šį klausi I 
irgi turi paimti. Vaikučių Svietui I 
labai svarbus. Jei šįs darbas bu I 
buvęs gerai pastatytas seniau, tai I 
andien tėvai nesiskųstų, kad jų 11 
kai atšalę nuo darbininkiško 
mo.

Kuomet 
demokratų 
tai trockis 
besiseilėja 
kam tas i 
fašizmų s

Ar tai i 
urimas, Ju 
ti bendrų i 
Hitleriu*

Toronto 
tis sociali 
sey Hali i 
salės raiti 
dar viena

Pas lieti 
simas jau 
kampanijoj 
kia bendr 
vieton, b 
jahčios oi 
visų organi 
rezoliucijas 
drai dalyv 

kituose vei

vei

---------- O----------
KDAL KALENDORIUS 

VASARIO MĖNESI
Nuo pirmo vasario prasideda I I 

bis ei t o kampanija prieš sekciją I 
Kartu su tuo turi būti vedama kUj 
panija už teisę streikuoti ir pi kieta 
ti,su jungiant kovą prieš fašiz0l.E

Vasario 11 diena yra Tom Eiw( 
gimimo diena. Tą dieną darbiniu^ 
turi siųsti sveikinimus j K ings tol 
draugui Tom Ewen gymimo dieni 
ir siųsti protesto rezoliucijas va H J 
reikalaujant politiniams kaliniams! 
litinių kalinių teisių.

Vasario 29-diena, kurioje 8 kon 
nistų vadai buvo įmesti į Kongsto 
kalėjimą. Tą dieną bus rengiamos 
visą Kanadą demonstracijos, siunž 
ma delegacija į Ottawą. Tą dieną f* 
kia visiems dalyvauti demonstrate 
ir reikalauti darbininkų vadų pili* 
savimo.

viams darbininkams ir darbininkė 
kad vasario 18 dieną, sekmadirfl 
382 Queen St, W„ yra rengi*®j| 
“Darbininkų žodžio” metinis koncC 
tas. Koncerto programa bus vieniji 
įvairiausi^. Netik iš Toronto, betk’Į 
tolimesnių Toronto apielinkių, įH 
bus galima, pasistengkite atvykti t 
savo spaudos parengimą. Prado**■ 
valandą vakaro. Laisva įžanga. 0

ALDLD 2-ro Rajono KomiUt* I 
-------- °-— . : 1 

Vasario 5 dieną, pirmadienį, i 
Queen St. W., 8 valandą vakare, M 
ks Kanados Darbininkų Apsigini 
Lygos Markūno Skyriaus ekstra 
rinkimas, 
atsilankyti.

Visi nariai būtinai

Valdi*

Westone 
tas įšalęs 

darbis Joną 
privertė at 
kelias neri 
vai prieš 
bininkai i 
ronto lieti 
zuotis j“ 
kovoti už

Toronto 
leidmą iš 

antru kar 
Speak” ve: 
bijo darbii 
parodoma 
ninkais.

Draufe 

ronto soc 
sąmoningi 
kubyniene 

ujienų” ni 
Žinoma, n 
kiek ji iši 
gaičiui tie 

tokiems p 
udoti. Tur 
plepalų jai

Sako, k: 
kieriai apl 
vienas “K 

rą. Skeba 
tikėtis. Vii 
ekdbavimu, 
kailį.

MONTRI 

spauda sako 
šeimynų ar 
išleista $14 

tos pat bud 
bedarbiai. ] 

. dama pašai 
desnė. Žim 
kad ta sui 
Gal kokią

: administrac


